дело № 1-490/2017г.

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации 

город Дмитров 06 декабря 2017 года

Дмитровский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Наплековой Т.Н.,

государственного обвинителя помощника Дмитровского городского прокурора Щербининой Е.Э.,

подсудимого ФИО1,

защитника Шевченко К.А., представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Кругловой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, с неполным средним образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, 

<

данные изъяты>», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228-1 ч.3 п. «б» УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил незаконный сбыт наркотических средств, в значительном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час. 00 мин. ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, находясь вблизи автостоянки АО «Дмитровский завод газобетонных изделий» (Аэростоун), расположенного по адресу: 

<

адрес>, незаконно сбыл ФИО, участвующему в ОРМ «Проверочная закупка» в качестве закупщика, три куска вещества растительного происхождения, находящиеся в пачке из-под сигарет, которое является наркотическим средством 

<

данные изъяты>., получив от ФИО денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> руб. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 час. 05 мин. по 21 час. 10 мин. ФИО, находясь на автостоянке АО «Дмитровский завод газобетонных изделий» (Аэростоун), расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Селевкино, 

<

адрес>, добровольно выдал сотрудникам полиции пачку из-под сигарет с находящимися в ней тремя кусками вещества растительного происхождения. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг. отдела по ЭКО УМВД России по 

<

адрес> ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>, представленные на экспертизу вещества растительного происхождения коричневого цвета (объекты 1-3), добровольно выданные ФИО, участвующим в качестве «закупщика» в рамках ОРМ «Проверочная закупка», ДД.ММ.ГГГГ., являются наркотическим средством гашиш. Масса наркотического средства: объект 1 

<

данные изъяты>. В процессе исследования и экспертизы израсходовано по 

<

данные изъяты> г. объектов 1-3. Постановлением Правительства РФ № от 30.06.1998г. наркотическое средство гашиш внесено в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (Список №, раздел «Наркотические средства»). Согласно Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», значительным размером наркотического средства гашиш, является количество свыше 2 г. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении указанного преступления признал полностью, подтвердив изложенные выше обстоятельства совершения им преступления, в содеянном раскаялся, так как полностью осознал свою вину и просил о снисхождении. Пояснил, что действительно он ДД.ММ.ГГГГг. сбыл ФИО наркотическое средство гашиш за 3000 руб.

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных в ходе судебного следствия доказательств:

- показаниями свидетеля ФИО о том, что он занимает должность оперуполномоченного ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>. В ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес> в сентябре 2017 года поступила оперативная информация в отношении ФИО1, который занимается распространением наркотического вещества гашиш на территории 

<

адрес>. С целью проверки данной информации и исследования вещества, которое сбывает ФИО1, а также для документирования его преступной деятельности было принято решение о проведении в отношении ФИО1 ОРМ «Проверочная закупка». ДД.ММ.ГГГГг. сотрудниками ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес> были найдены оперативные подходы к фигуранту через знакомого ФИО1 - ФИО, который пояснил, что ранее у него была устная договоренность о приобретении у ФИО1 наркотического средства гашиш. Было принято решение о проведении в отношении ФИО1 ОРМ «Проверочная закупка». В качестве закупщика выступил ФИО, который ДД.ММ.ГГГГг. обратился с заявлением в ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>, в котором сообщил, что ФИО1, проживающий в 

<

адрес> МО, занимается распространением наркотического средства гашиш на территории 

<

адрес>, а также неоднократно предлагал приобрести у него наркотическое средство гашиш, и что он имеет договоренность с ФИО1 о приобретении у него наркотического средства гашиш. Для проведения ОРМ «Проверочная закупка» были приглашены понятые. В присутствии понятых ФИО был досмотрен. Вещей, веществ и предметов, запрещенных в гражданском обороте на территории РФ, а также денежных средств при нем обнаружено не было, после чего ФИО были вручены деньги в сумме 

<

данные изъяты>. тремя купюрами достоинством 

<

данные изъяты>. каждая, для закупки наркотического средства гашиш. Данные купюры предварительно были откопированы, также они попросили понятых обратить внимание на серию и номер купюр, которые были внесены в протокол, составлявшийся по данному факту. Составленный протокол был подписан всеми участниками. Спустя некоторое время они вышли из ФИО2, и он вместе с понятыми и ФИО направились на а/м в д. Селевкино, 

<

адрес>. За ними на автомашине также ехал о/у ФИО Примерно в 20 час. 40 мин. ДД.ММ.ГГГГ. он высадил ФИО на дороге, ведущей в д. 

<

адрес>, и ФИО направился к бетонному заводу 

<

адрес>, где должен был встретиться с ФИО1 Все это время ФИО находился в пределах видимости. Примерно в 20 час. 45 мин. ДД.ММ.ГГГГ. они остановились вблизи бетонного завода «

<

адрес>, так, чтобы им хорошо просматривалась территория. ФИО при этом находился на автомобильной стоянке бетонного завода «Аэростоун». Через несколько минут к ФИО подошёл молодой человек, в котором он узнал ФИО1, о чем сообщил понятым. После чего примерно в 21 час. 00 мин. ФИО передал ФИО1 денежные средства, которые ему были вручены в помещении отдела полиции ранее, а ФИО1 передал ФИО пачку из- под сигарет марки «Винстон». В это время он с понятыми вышел из а/м, также вышел о/у ФИО и подошли к ФИО и ФИО1 Они попросили молодого человека представиться. Молодой человек представился ФИО1 После ФИО добровольно выдал пачку из-под сигарет марки «Винстон», в которой находилось три куска твердого вещества коричневого цвета. По данному факту был составлен соответствующий протокол, который подписали все участвующие лица. Пачка из-под сигарет марки «Винстон», в которой находились три куска твердого вещества коричневого цвета, была упакована в конверт, который так же подписали все участвующие лица. После чего они спросили у ФИО1, есть ли у него вещи, вещества и предметы, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, а также какие-либо денежные средства, полученные преступным путём, на что тот ответил, что нет. После они сообщили, что будет проведен личный досмотр ФИО1 и разъяснили права и обязанности участвующих лиц. В ходе личного досмотра ФИО1 в левом переднем кармане шорт, которые были на том одеты, были обнаружены три денежных купюры достоинством 

<

данные изъяты> руб. каждая, у которых совпали при сверке с ксерокопией купюр, серия и номер, которые были выданы ранее ФИО ФИО1 пояснил, что данные деньги он получил от ФИО за продажу наркотических средств. Данные купюры были изъяты, о чем был составлен соответствующий протокол, который подписали участвующие лица. Данные купюры были упакованы в бумажный конверт, который был прошит нитью, опечатан печатью № и скреплен подписями участвующих лиц. После чего они проехали в Икшанский отдел полиции, где с участвующих лиц были отобраны объяснение по данному факту, а выданное ФИО вещество направлено на исследование;

- оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ показаниями не явившегося свидетеля ФИО - оперуполномоченного ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>, показания которого по обстоятельствам дела аналогичны показаниям свидетеля ФИО (л.д.83-86);

- показания свидетеля ФИО о том, что он знаком с ФИО1 около 5 лет, вместе ходили на футбол, отношения между ними были хорошими. Ему стало известно, что ФИО1 распространяет наркотическое средство «гашиш», и ранее неоднократно в устной беседе тот предлагал приобрести у него данный наркотик. Примерно в 15 час. 20 мин. ДД.ММ.ГГГГг. он находился в 

<

адрес> и в это время он созвонился с ФИО1, который в ходе телефонного разговора предложил ему приобрести у него наркотическое средство «гашиш» за 

<

данные изъяты>, на что он согласился и сказал, что перезвонит, как только найдет денежные средства. Встретиться, они с ФИО1 договорились, возле бетонного завода, расположенного в д. Селевкино, 

<

адрес>. После этого ДД.ММ.ГГГГ он решил обратиться в полицию, с целью изобличения ФИО1, в преступной деятельности. Примерно в 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в Икшанский отдел полиции УМВД России по 

<

адрес> и рассказал сотрудникам уголовного розыска о том, что ФИО1 предложил ему купить у того наркотическое средство «гашиш». Данная информация заинтересовала сотрудников полиции, и ему было предложено добровольно принять участие в ОРМ «Проверочная закупка», в качестве закупщика наркотических средств. Ему разъяснили, что он должен будет делать, после чего он согласился и написал заявление о добровольном участии в ОРМ «Проверочная закупка». Затем сотрудники полиции начали оформление документов, необходимых для проведения ОРМ «Проверочная закупка». После того, как документы были составлены, сотрудники полиции пояснили ему, что его необходимо досмотреть в присутствии понятых. Затем один из сотрудников полиции ушел, и через некоторое время вернулся вместе с двумя молодыми людьми, которые согласились участвовать, как понятые. Приглашенным понятым разъяснили, что сотрудники полиции проводят ОРМ «Проверочная закупка», направленное на выявление лиц, распространяющих наркотические средства на территории 

<

адрес>, и закупить наркотическое средство должен он. Затем его, в присутствии понятых, попросили представиться, что он и сделал. После этого, он в присутствии двух понятых был досмотрен. В ходе его личного досмотра никаких запрещенных вещей, веществ и предметов в гражданском обороте на территории Российской Федерации, а также денежных средств обнаружено не было. По данному факту был составлен соответствующий протокол, который был заверен его подписью, подписями понятых и подписями сотрудников полиции. После этого ему были переданы денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, тремя купюрами, после чего он написал расписку в получении денежных средств. Присутствующих в качестве понятых молодых людей попросили обратить внимание на номер и серию, выданных ему купюр, которые были отражены в протоколе осмотра, пометки и выдачи денежных купюр. Данный протокол был заверен его подписью, подписями понятых и сотрудника полиции. Предварительно данные купюры были откопированы, лист копии был заверен подписями всех участвующих лиц. После составления всех необходимых для оперативно- розыскного мероприятия документов, он созвонился с ФИО1 который предложил ему встретиться с тем возле бетонного завода в д. Селевкино, 

<

адрес>. ФИО1 сказал, что будет ждать его в данном месте в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. После чего он, один сотрудник полиции и двое понятых, на а/м поехали к месту, где он и ФИО1 договорились встретиться, за ними также на автомобиле следовал другой полицейский. Примерно в 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ его высадили из а/м на дороге в д. Селевкино, 

<

адрес> и он пошёл к месту, где они договорились встретиться. Подойдя к месту, он стал ждать ФИО1 При этом он видел, что сотрудники полиции на автомашинах находятся в пределах видимости и наблюдают за ним. Спустя несколько минут подошёл ФИО1 Они поздоровались и согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО1, он передал тому денежные средства, которые ранее ему были вручены сотрудниками полиции, а ФИО1 в свою очередь передал ему пачку из под сигарет марки «Винстон», в которой находились три куска, твердого вещества, коричневого цвета. В этот момент подошли сотрудники полиции и двое понятых. Затем в присутствии понятых, он добровольно выдал сотруднику полиции пачку из-под сигарет марки «Винстон», в которой находились три куска, твердого вещества, коричневого цвета, которые ему продал ФИО1 Данная пачка была упакована в бумажный конверт. Конверт опечатан оттиском печати № УМВД России по 

<

адрес>, прошит нитью, где на конверте поставили подписи все участвующие лица. Также был заполнен соответствующий протокол, который также заверили своими подписями все участвующие лица. Затем он проследовал в служебную автомашину. Через некоторое время он, вместе с сотрудниками полиции, поехал в отдел уголовного розыска Икшанского отдела полиции УМВД России по 

<

адрес>, где с него взяли объяснение;

- показаниями свидетеля ФИО о том, что он примерно в 19 час. 10 мин. ДД.ММ.ГГГГ. он находился вблизи железнодорожной станции «Икша» 

<

адрес>, когда к нему подошел молодой человек, который представился сотрудником полиции, предъявил свое служебное удостоверение и пояснил, что планируется проведение оперативного мероприятия, направленного на изобличение лица, занимающегося незаконным оборотом наркотических веществ, и при проведении оперативного мероприятия ему необходимы понятые. Он попросил его поучаствовать понятым при проведении данного мероприятия, на что он дал свое согласие. После чего они сели в автомобиль сотрудника полиции и поехали в ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>. Возле светофора в 

<

адрес> сотрудник полиции остановил машину, и выйдя из неё, подошел к мужчине, которому также предложил поучаствовать в качестве понятого при проведении вышеуказанного мероприятия, на что тот также согласился. Втроем они поехали в ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>, где их провели в кабинет №, в котором находился еще один сотрудник полиции и один молодой человек, который представился ФИО. Сотрудники полиции пояснили, что ФИО является закупщиком наркотических веществ и его необходимо досмотреть. При проведении досмотра ФИО никаких запрещенных предметов и денежных средств у него обнаружено не было, о чем был составлен протокол, который подписали все участвующие лица. После этого ФИО сотрудником полиции были вручены денежные средства в сумме 3000 руб., тремя купюрами по 1000 руб. каждая, которые предварительно были откопированы, также их попросили обратить внимание на серию и номер купюр, которые были внесены в протокол, составлявшийся по данному факту. Составленный протокол был подписан всеми участниками. Спустя некоторое время они вышли из ФИО2 вместе с сотрудниками и ФИО и направились на а/м одного из сотрудников в д. 

<

адрес>. За ними на автомашине также ехал еще один сотрудник полиции. Примерно в 20 час. 40 мин. 29.09.2017г. сотрудники полиции высадили ФИО на дороге, ведущей в д. 

<

адрес>, и тот направился, как им пояснили сотрудники полиции, к бетонному заводу «Аэростоун», где ФИО должен был встретиться с ФИО1, который продаст ФИО наркотическое средство. Все это время ФИО находился в пределах их видимости. Примерно в 20 час. 45 мин. 29.09.2017г. они остановились вблизи бетонного завода «Аэростоун» в д. 

<

адрес>, так, чтобы им хорошо просматривалась территория. ФИО при этом находился на автомобильной стоянке бетонного завода «Аэростоун». Через несколько минут к ФИО подошёл молодой человек, в котором сотрудники полиции узнали ФИО1, о чем сообщили ему и второму понятому. ФИО передал ФИО1 денежные средства, которые ему были вручены сотрудниками полиции, а ФИО1 передал ФИО пачку из-под сигарет марки «Винстон». В это время они с сотрудниками вышли из а/м и подошли к ФИО и ФИО1 Сотрудники полиции попросили молодого человека представиться, тот представился ФИО1 После ФИО добровольно выдал сотрудникам полиции пачку из-под сигарет 

<

данные изъяты> в которой находилось три куска твердого вещества коричневого цвета. По данному факту был составлен соответствующий протокол, который подписали все участвующие лица. Пачка из-под сигарет 

<

данные изъяты>», в которой находились три куска твердого вещества коричневого цвета, была упакована в конверт, который так же подписали он и все участвующие лица. После чего сотрудники полиции спросили у ФИО1 есть ли у того вещи, вещества и предметы, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, а также какие-либо денежные средства, полученные преступным путём, на что тот ответил, что нет. После сотрудники полиции сообщили, что будет проведен личный досмотр ФИО1 и разъяснили права и обязанности участвующих лиц. В ходе личного досмотра сотрудниками полиции ФИО1 в левом переднем кармане шорт, которые были одеты на ФИО1, были обнаружены три денежных купюры достоинством 

<

данные изъяты>. каждая, у которых совпали при сверке с ксерокопией купюр, серия и номер, которые были выданы ранее ФИО ФИО1 пояснил, что данные денежные средства он получил от ФИО за продажу наркотических средств. Данные купюры были изъяты сотрудниками полиции, о чем был составлен соответствующий протокол, который подписали участвующие лица. Данные купюры были упакованы в бумажный конверт, который был прошит нитью, опечатан печатью и подписан участвующими лицами. После чего они проехали в Икшанский отдел полиции, где с него было взято объяснение по данному факту;

- оглашенными в порядке ст. 281 УПК РФ показаниями не явившегося свидетеля ФИО, участвующего в проводимых сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ. оперативных мероприятиях в качестве понятого, показания которого по обстоятельствам дела аналогичны показаниям свидетеля ФИО (л.д. 68-71);

а также письменными материалами уголовного дела:

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд (л.д.5);

- рапортом оперуполномоченного ОУР ФИО2 УМВД России по 

<

адрес> ФИО о проведении ОРМ «Проверочная закупка» в отношении ФИО1 (л.д. 6);

- постановлением о проведении ОРМ «Проверочная закупка» в отношении ФИО1 (л.д.8-9); 

- планом проведения ОРМ «Проверочная закупка» в отношении ФИО1 ( л.д.10 );

- заявлением ФИО о том, что он согласен принять участие в ОРМ «Проверочная закупка» в качестве закупщика наркотического средства у ФИО1 (л.д.7); 

- протоколом личного досмотра ФИО, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГг. в помещении каб. № ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>-А, в ходе личного досмотра ФИО каких-либо денежных средств, вещей, веществ запрещенных в гражданском обороте на территории РФ не обнаружено (л.11);

- протоколом осмотра, пометки и вручения денежных средств, ценностей, предметов ФИО, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГг. в помещении каб. № ФИО2 УМВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>-А, участвующему в качестве закупщика ФИО на основании постановления начальника ФИО2 УМВД России по 

<

адрес> майора полиции ФИО о проведении оперативно-розыскного мероприятия, вынесенного ДД.ММ.ГГГГг., вручены денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>. тремя купюрами номиналом 

<

данные изъяты>. Перед вручением были произведены осмотр и описание денежных средств, переписаны номера и серии купюр, а также до выезда к месту проведения ОРМ данные денежные купюры отксерокопированы на черно-белом копировальном аппарате на одном листе формата А-4 и оформлены в виде приложения к протоколу (л.д.12); 

- распиской ФИО о получении денежных средств трех купюр: достоинством 

<

данные изъяты> руб., серия и номер: № (л.д. 15); 

- протоколом добровольной выдачи ФИО предметов, вещей, веществ, запрещенных в гражданском обороте, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГг. ФИО, находясь на автостоянке вблизи завода «Аэростоун» в 

<

адрес>, добровольно выдал пачку из-под сигарет «Винстон» с находящимися в ней тремя кусками твердого вещества коричневого цвета(л.д.16); 

- протоколом личного досмотра ФИО1, в ходе которого у него были обнаружены денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты> тремя купюрами достоинством 

<

данные изъяты>., серия и номер: №. (л.д.18);

- рапортом о/у ФИО об обнаружении признаков преступления, задержания в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» ФИО1, осуществившего сбыт ФИО трех кусков твердого вещества коричневого цвета (л.д. 19);

- рапортом о результатах проведения ОРМ «Проверочная закупка» (л.д. 33-34); 

- заключением 

<

данные изъяты> судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ отдела по ЭКО УМВД России по 

<

адрес> ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес>, согласно которой представленные на экспертизу вещества растительного происхождения коричневого цвета (объекты 1-3), добровольно выданные ФИО, участвующим в качестве «закупщика» в рамках ОРМ «Проверочная закупка» ДД.ММ.ГГГГ., являются наркотическим средством – 

<

данные изъяты> В процессе исследования и экспертизы израсходовано по 

<

данные изъяты>. (л.д. 109-112);

- заключением судебно-химического исследования №ж от ДД.ММ.ГГГГ., в ходе которого в моче ФИО1 обнаружены: 

<

данные изъяты>.(л.д. 148-149); 

- протоколом осмотра документов: денежных средств в сумме 

<

данные изъяты>. тремя купюрами достоинством 

<

данные изъяты>., серия и номер: №, обнаруженных и изъятых в ходе личного досмотра ФИО1 на автостоянке вблизи завода «

<

данные изъяты>» расположенного в 

<

адрес>,, в ходе проведения ОРМ «Проверочная закупка» (л.д. 95-97). 

Анализируя собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ст. 228-1 ч.3 п. «б» УК РФ, поскольку он ДД.ММ.ГГГГ. совершил незаконный сбыт наркотических средств, в значительном размере.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности виновного, который на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства, по месту работы, по месту прохождения военной службы, по месту учебы характеризуется исключительно с положительной стороны.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд в соответствии со ст. 61 УК РФ признает его раскаяние в содеянном, полное признание вины, его молодой возраст и беременность его гражданской жены (запланирована регистрация брака).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая все обстоятельства дела в их совокупности, а также данные о личности подсудимого ФИО1, который совершил умышленное особо тяжкое преступление, направленное против здоровья населения и общественной нравственности, употребляет психотропные вещества, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 и предупреждение совершения им новых преступлений возможно только в условиях изоляции его от общества, при этом оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает. 

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает к подсудимому не применять.

Принимая во внимание совокупность обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, и признавая их в качестве исключительных, принимая во внимание отношение подсудимого к содеянному, учитывая тот факт, что он впервые привлекается к уголовной ответственности, исключительно положительно характеризуется, учитывая его молодой возраст и поведение после совершения преступления, суд приходит к выводу о возможности назначения ему наказания с применением ст. 64 УК РФ, т.е. ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статьи 228-1 ч.3 п. «б» УК РФ.

Оснований для изменении категории преступления на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает и в соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «в» УК РФ назначает ему отбывание лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228-1 ч.3 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения подсудимому ФИО1 оставить прежней - содержание под стражей, срок отбытия наказания исчислять ДД.ММ.ГГГГ, зачесть ему в срок отбытия наказания время содержания под стражей на предварительном следствии с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по делу: вещества растительного происхождения коричневого цвета, находящиеся в пачке из-под сигарет, являющиеся наркотическим средством гашиш, массой наркотического средства: 

<

данные изъяты> (после проведенных исследования и экспертизы), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств (наркотических средств) УМВД России по 

<

адрес> (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ по уг. делу №), - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Дмитровский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Председательствующий судья: